关于开展第九届USRP活动的通知

培养大学生创新精神、创新能力是提高本科教育质量的一项重要内容。学校设立创新教育专项基金，实施USRP计划，资助创新实践立项课题和各项竞赛活动，把强化大学生创新精神、创新能力的培养体系建设与实践作为本科教育的特色来抓，成效显著。随着我校USRP活动规模的不断扩大，以及各项工作的日益完善，从第九届USRP活动开始，将全部采用网络化操作模式，现将实施环节公布如下：
1、 课题申报、审批及学生投标
1．课题申报：3月2日~13日
鉴于我校USRP活动数量不断扩大，为进一步保证活动质量，每一位教师最多可以申报3个项目，每个项目最多可以招收3名学生，总人数不要超过9名学生。

2．学院审批：3月14日~18日
3．学校审批：3月19日~22日

4．学生投标，师生双向选择：3月23日~29日
请广大师生注意，以上所有环节都有时间限制，逾期系统将自动关闭。另外，为保证学生学习时间的安排以及学生能够切实投入创新实践活动，对于已经参加过08年度我校各级别“大学生创新性实验计划项目”的学生不可以再参加此次的USRP活动。
5．投标结束后，教务处将对投标情况进行审核并公布最终的中标名单。

中标学生获得大学生创新实践经费300元/人的经费卡，进入实验室进行课题研究。学校鼓励优秀学生进行自带课题申报，请自带课题的学生联系好指导教师并与教务处（办120室，电话64252400）毛老师联系。
二、中期检查：9月中旬，教务处与大学生创新实践活动委员会将在项目实施过程中组织专家进行中期检查，检查项目落实与进展情况。

三、结题：教务处将在下半年学期结束前的三周提交论文，具体时间会在结题前公布。同学们在规定的时间内将论文在网上提交，指导教师评审后给予成绩。成绩合格者可冲抵相关创新学分。鼓励师生携手发表论文。本届活动结束将进行第九届USRP活动评奖。

四、经费管理：
中标学生获得的创新实践经费300元/人将直接进入课题指导教师的相应经费本中，指导教师可以在“经费管理”项目里了解经费情况。
                                              教 务 处
                                        2009 -2 -25